
brutto   
inkl. 7,0% USt.

netto 
zzgl. 7,0% USt.

Wasserpreis je Kubikmeter für einen Verbrauch bis 20.000 m3 / Jahr / Zähler

Staffelpreis 1

Wasserpreis je Kubikmeter für einen Verbrauch ab 20.001 m3 / Jahr / Zähler

2,86 Euro/m3 2,67 Euro/m3

Grundpreis in Zählerklasse EWG / MID

Die Lieferung von Wasser unterliegt dem ermäßigten Umsatzsteuersatz von 7,0%, die Abwassergebühren sind umsatzsteuerfrei. Alle Bruttobeträge sind gerundet.

Qn 2,5 / Q3 4 21,06 Euro/Monat 19,68 Euro/Monat

Qn 6 / Q3 10

Qn 10 / Q3 16

Qn 15 / Q3 25

Qn 40 / Q3 63

Qn 60 / Q3 100

Bauwasserzähler Qn 2,5 / Q3 4 

Bauwasserzähler Qn 6 / Q3 10

Bauwasser Standrohrzähler

Staffelpreis 2

73,69 Euro/Monat 68,87 Euro/Monat

110,06 Euro/Monat 102,86 Euro/Monat

168,16 Euro/Monat 157,16 Euro/Monat

317,92 Euro/Monat 297,12 Euro/Monat

438,42 Euro/Monat 409,74 Euro/Monat

74,96 Euro/Monat 70,06 Euro/Monat

132,76 Euro/Monat 124,07 Euro/Monat

158,64 Euro/Monat

2,45 Euro/m3

148,26 Euro/Monat

2,29 Euro/m3

P R E I S B L A T T  W A S S E R gültig ab 1. April 2025

Schmutzwasser 3,67 Euro/m3 3,67 Euro/m3

Niederschlagswasser 0,47 Euro/m2 0,47 Euro/m2

Nachrichtlich Abwassergebühren gemäß Abwassersatzung der Stadt Albstadt:
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1	 Diese Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 
Unser Unternehmen nimmt in dieser Sparte nicht am Verbraucherstreitbeilegungsverfahren teil.

Preise für Sonderleistungen 

Mahnkosten1 4,50 Euro

Unterbrechung der Anschlussnutzung1  wird nach tatsächlichem Aufwand berechnet

Kosten für Wiederinbetriebnahme wird nach tatsächlichem Aufwand berechnet

Bearbeitung einer Rücklastschrift wird nach tatsächlichem Aufwand berechnet

Energie
für die

Region


